
 

 
Informace pro pacienta  

v případě uznání nemoci z povolání 

Fm-L009-040-PRAC-009 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 443 527, 
E-mail: pracovni@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 10, str. 1/1 

 
 

 

                                                                                                                                V Olomouci dne  
 
 
Vážený pane, 

 

             dne          Vám byl vydán Klinikou pracovního lékařství Fakultní nemocnice Olomouc lékařský posudek  

o uznání nemoci z povolání podle přílohy k nařízení vlády č. 290/1995 Sb. v platném znění, který Vám zasíláme. 

        

 V případě, že budete žádat o odškodnění zaměstnavatele, u něhož došlo ke vzniku nemoci z povolání, 

můžete si vyžádat na naší klinice lékařský posudek o bodovém ohodnocení bolesti způsobené nemocí z povolání 

podle nařízení vlády č. 276/2015 Sb. 

          

 Lékařský posudek se stanovením bodového ohodnocení bolesti bude vystaven po zaplacení částky ve 

výši 3 700,- Kč v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. v platném znění.  

          

Částku zaplaťte až po 5 týdnech od doručení lékařského posudku o uznání nemoci z povolání, kdy 

uplyne lhůta, ve které může zaměstnavatel vyjádřit svůj nesouhlas s naším rozhodnutím o uznání nemoci 

z povolání včetně lhůt pro doručování.  

 

Teprve po této době tedy uhraďte výše zmiňovanou částku přiloženou poštovní poukázkou, ústřižek 

poukázky případně jeho kopii přiložte k podepsané žádosti a přineste s sebou na naši kliniku, kde bude při 

kontrolním vyšetření stanovena výše bodového ohodnocení za bolest. Proplacení poplatku za vystavení posudku  

o bodovém ohodnocení bolesti můžete nárokovat u zaměstnavatele. 

 

Ke kontrolnímu vyšetření, na základě kterého bude stanoveno bodové hodnocení za bolest, se dostavte 

dne  

 

 

          

 
S pozdravem 
 
 

MUDr. Helena Vildová, Ph.D. 
           zástupkyně přednosty  
            Kliniky pracovního lékařství 

 
 
 
Vyřizuje:                 , klapka:  
 
 
 
 
Přílohy: 
1 x lékařský posudek o uznání nemoci z povolání 
1 x žádost 
1 x poštovní poukázka na částku 3 700,-- Kč   


